
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Obec Hrusice

Ke Hřišti 142, 251 66 Hrusice
tel.č.: 323 655 326 | e-mail: ou@obec-hrusice.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 13 Zastupitelstva obce Hrusice

konané dne 21. 11. 2023 v budově obecního úřadu, Ke Hřišti 142 a on-line (MS Teams), od 18:30 hod.

1/13Z/2023 Zastupitelstvo  obce  Hrusice  určuje  za  ověřovatele  zápisu  Davida  Čiháka  a  Miroslava
Strnada.

2/13Z/2023 Zastupitelstvo obce Hrusice schvaluje následující program jednání zastupitelstva:

 Přivítání, kontrola účasti1.
 Jmenování zapisovatele a volba ověřovatelů zápisu2.
Program jednání zastupitelstva3.
Zprávy z obce4.
Projednání petice občanů - oprava ulic oblast Vlčí Halíř5.
Plán obnovy majetku vodohospodářské infrastruktury obce Hrusice6.
Stanovení ceny vodného a stočného pro rok 20247.
Změna technologie telemetrie na vodojemu8.
Vložení majetku a smlouva o vstupním poplatku - DSO Společná voda9.
Dodatek smlouvy FCC - svoz odpadu10.
Směna pozemku parc. č. 112611.
Dar pozemků parc. č. 1007/1, 1007/21 a 1007/2212.
Koupě pozemku parc. č. 1041/4, k.ú. Hrusice13.
Nákup podílových listů fondu kolektivního investování14.
Navýšení rozpočtu příspěvkové organizaci MŠ Hrusice15.
Oznámení  o  provedeném Rozpočtovém opatření  č.  10/2023 a rozpočtové opatření16.
č. 11/2023
Diskuse17.

3/13Z/2023 Zastupitelstvo  obce  Hrusice  projednalo  obdrženou  petici  týkající  se  opravy  účelových
komunikací Kocoura Mikeše, K Tlumoči, Vlčí Halíř a konstatuje, že stav komunikací odpovídá
zatřídění dle pasportu místních komunikací a v souladu s Územním plánem obce Hrusice,
Strategickým rozvojovým dokumentem a pasportem místních komunikací nebude stávající
komunikace rozšiřovat ani tuto lokalitu rozvíjet.

4/13Z/2023 Zastupitelstvo obce Hrusice schvaluje plán financování obnovy majetku vodohospodářské
infrastruktury obce Hrusice, vypracovaným dne 22.8.2023.

5/13Z/2023 Zastupitelstvo obce Hrusice stanovuje k 1.1.2024 cenu vodného ve výši 39,24 Kč/m3 bez
DPH a cenu stočného ve výši 51,25 Kč/m3 bez DPH.

6/13Z/2023 Zastupitelstvo obce Hrusice souhlasí s nabídkou provozovatele VHS Benešov, a.s. na změnu
telemetrie vodojemu Hrusice a to v souladu s evropským nařízením NIS2. 

7a/13Z/2023 Zastupitelstvo obce Hrusice rozhoduje o vložení majetku tvořícího vodovody a kanalizace pro
veřejnou  potřebu  ve  vlastnictví  Obce  Hrusice  specifikovaného  v  příloze  [označení
přílohy materiálu na jednání zastupitelstva] (dále jen „Vložený majetek“) do hospodaření
dle ustanovení § 38 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,
ve znění pozdějších předpisů dobrovolného svazku obcí Společná voda d.s.o., IČO: 17408288,
se sídlem Černoleská 1600, 256 01 Benešov (dále jen „Společná voda“).

7b/13Z/2023 Zastupitelstvo obce Hrusice schvaluje uzavření smlouvy mezi  Obcí  Hrusice a Společnou
vodou,  na  základě  níž  dojde  k  vložení  Vloženého  majetku  dle  předchozího  bodu
do  hospodaření  Společné  vody  a  přenesení  majetkových  práv  k  Vloženému  majetku
na Společnou vodu v rozsahu dle stanov Společné vody



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

7c/13Z/2023 Zastupitelstvo obce Hrusice souhlasí s uzavřením Smlouvy o poskytnutí vstupního vkladu
člena DSO Společná voda.

7d/13Z/2023 Zastupitelstvo  obce  Hrusice  ukládá  starostovi  zabezpečit  provedení  potřebných  úkonů
k realizaci bodů 1) a 2) tohoto usnesení

8/13Z/2023 Zastupitelstvo obce Hrusice souhlasí s cenovou přílohou č. 1 pro rok 2024 ke smlouvě o dílo
č. S970100296 uzavřenou mezi obcí Hrusice a společností FCC Česká republika, s.r.o.

9/13Z/2023 Zastupitelstvo obce Hrusice schvaluje směnu pozemku ve vlastnictví  obce Hrusice parc.
č. 1126 k. ú. Hrusice o rozloze 2 043 m2 za část pozemku parc. č. 1775/1 k. ú. Hrusice (který
bude nově vydělen) o rozloze 2 043 m2 a to bezúplatně. Náklady na zaměření a vklad do KN
ponesou obě strany rovným dílem.

10/13Z/2023 Zastupitelstvo obce Hrusice souhlasí s bezúplatným převodem pozemků parc. č.  1007/1,
1007/21  a 1007/22  vše k. ú. Hrusice do vlastnictví obce Hrusice. Náklady na vklad do KN
nese obec Hrusice.  

11/13Z/2023 Zastupitelstvo  obce  Hrusice  schvaluje  koupi  pozemku  a  kupní  smlouvu  o  převodu
spoluvlastnických podílů k nemovité věci pozemku parc. č. 1041/4 v k. ú. Hrusice za celkovou
cenu 55 000 Kč.

12/13Z/2023 Zastupitelstvo obce Hrusice schvaluje nákup podílových listů fondu kolektivního investování
Czech Real  Estate Investment Fund (ISIN LI0294389098) ve výši  5 000 000 Kč (slovy:
pět milionů korun českých)" a za tímto účelem pověřuje starostu obce učinit potřebné kroky,
které povedou k nákupu výše zmíněných podílových listů.

13/13Z/2023 Zastupitelstvo  obce  Hrusice  souhlasí  s  navýšením rozpočtu  své  příspěvkové  organizace
Mateřská škola Hrusice o 30 tis. Kč.

14/13Z/2023 Zastupitelstvo obce Hrusice schvaluje rozpočtové opatření č.  11/2023, které je nedílnou
součástí zápisu ze zasedání zastupitelstva obce Hrusice.

Mgr. Petr Sklenář
starosta  obce


